
園児　1号 幼児教室（もも組）

年齢 満３歳～５歳 満　2　歳

場所 幼稚園 分園ちかたキッズハウス 分園ちかたキッズハウス 幼稚園

時間 基本時間 短時間保育 長時間保育 短時間保育 長時間保育 基本時間

7:00

7:30

8:00
順次登園 順次登園 順次登園 分園キッズハウスに登園 分園キッズハウスに登園 順次登園

8:30
自由遊び 自由遊び 自由遊び

ピックアップステー
ション利用の

子どもはバスで移動
室内遊び 室内遊び

9:00
体育ローテーション 体育ローテーション 体育ローテーション 外遊び 外遊び 体育ローテーション

9:30
体操 体操 体操 体操

10:00
朝のあいさつ 朝のあいさつ 朝のあいさつ 朝のあいさつ 朝のあいさつ 朝のあいさつ

10:30
自由遊び 自由遊び

11:00
朝寝 朝寝

11:30
慣らし保育降園 慣らし保育降園

12:00

12:30

13:00
自由遊び 自由遊び 自由遊び 自由遊び 自由遊び 自由遊び

13:30
降園準備 降園準備 降園準備 お昼寝 お昼寝 降園準備

14:00
降園 降園

14:30 預かりの子どもは
分園キッズハウスに移動

預かりの子どもは
分園キッズハウスに移動 自由保育 預かりの子どもは

キッズハウスに移動

15:00
預かり保育 預かり保育 お昼寝 預かり保育

15:30
おやつ おやつ おやつ 降園準備 おやつ おやつ

降園 降園 自由遊び

16:00
特別預かり保育 特別預かり保育

16:30 ピックアップステー
ション利用の

子どもはバスで移動
19時まで保育

ピックアップステー
ション利用の子ども
はバスで移動19時ま

で保育

17:00
特別預かり保育 特別預かり保育 自由保育 特別預かり保育

17:30
軽食 軽食 軽食 軽食 軽食

18:00

18:30
降園準備

19:00
降園 降園

19:30
特別預かり保育 特別預かり保育

20:00

第２キッズハウスにて
早朝預かり保育

幼保連携型認定こども園　近田幼稚園　1日の流れ

園児　2号・3号（2歳もも組） 園児　3号（すもも組）

2歳～５歳 １１ケ月～2歳未満

幼稚園

第２キッズハウスにて
早朝預かり保育

第２キッズハウスにて
早朝預かり保育

第２キッズハウスにて
早朝預かり保育

第２キッズハウスにて
早朝預かり保育

第２キッズハウスにて
早朝預かり保育

自由遊び
ピックアップステーション利用の

子どもはバスで移動

一斉保育 一斉保育 一斉保育 一斉保育

ピックアップステーション利用の
子どもはバスで移動19時まで保育

4

給食 給食 給食 給食 給食 給食


